[image: ][image: C:\Users\admin\Desktop\Brazão impresso.jpg]

  INDICAÇÃO N° ____1552______ / 2017.

                              INDICO À MESA, nas formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Mamoru Nakashima, solicitando de Vossa Excelência, junto a Secretaria competente, em CARÁTER DE URGÊNCIA que seja feita a poda da árvore, localizada na Avenida Pedro de Toledo, em frente ao número 115, no bairro Jardim Caiuby, neste município.

JUSTIFICATIVA

                               Tal solicitação faz-se necessária, pois, trata-se do endereço da Escola Municipal Engenheiro Chiozo Kitakawa e a referida árvore está comprometendo a segurança dos alunos e professores, bem como, dos moradores que residem próximo a escola e transitam por ali. A árvore está amarrada no muro da escola, correndo o risco de cair a qualquer momento.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 26 de junho de 2017.

ARMANDO TAVARES DOS SANTOS NETO
VEREADOR
image1.png
PROTOCOLO 1712/2017 - 26/06/2017 16:06 - PROCESSO 1708/2017

image2.jpeg
Camara Municipal de Itaguaquecetuba

Estado de Sao Paulo